Domnolus
 Episcopus
 Cenoma-
 nensis.

Flori infi-
 gnis viri en-
 comion.

His verbis confirmati, ad Domnolum
 tem, qui Bertagrammo, in eò dignitatis gratia
 cesserat, contenderunt, à quo cum nihil quod
 rem esset obtinere possent, cum Harderado cano-
 lium inierunt, vt si maior spes nulla assulgeret
 domum remearent. At ille, continuo Flori
 quendam consobrinum suum, qui auctoritate &
 gratia plurimum apud Theodebertum Francorum
 Regem pollebat, adiit, eique admirandam Mauri
 sanctitatem exposuit, & quàm vniuerso regno
 eius præsentia utilitatis accederet, declarauit.
 rus cum esset multis virtutibus egregie ornatus,
 & nulla re magis quam sanctorum consuetu-
 ne delectaretur, statim audito Mauri aduentu, in-
 credibili gaudio perfusus est; & non modo à re-
 ge ædificandi potestatem obtinuit, sed vniuersas
 suas facultates, quæ erant sanè amplissimæ, bene-
 gnè in nouam monasterij fabricam contulit, & v-
 nicum in super filium suum octenem, Bertulfum
 nomine, monasticæ vitæ disciplinis imbuendum
 ei tradidit. His igitur opibus ædificari coeptum, in
 deò vt breui temporis spatio, opus ad summam
 altitudinem perductum fuerit, Accidit interea
 res, quæ Mauri sanctitatem per totam illam regi-
 onem celeberrimam reddidit.

Cler

Clericus quidam, qui cæmentariæ arti præerat, (quem Langisum vocabant) cum in supremam ædium contignationem conscendisset, parùm caute incedens, retrorsum corruit, omniumque iudicio pro mortuo habitus, continuò ad beati Martini Ecclesiam delatus fuit. Cumq; B. Maurus cum Floro superueniens, hominem suo sanguine miserè sedatum cerneret, omnibus abire iussis, solus ipse remansit, & statim humi prostratus, ingentem lachrymarum vim in oratione fudit, deinde collisa membra signo crucis muniens. Surge, inquit, Langise, in eius nomine qui hominem de terræ limo formavit, & sanus esto. At ille protinus, velut de somno excitatus, surgens constitit, & ad intermissum opus alacris redijt. Quo viso Florus ad pedes beati viri se proiecit, tantaque in omni vita reuerentia eum profecutus est, vt propius eum accedere non auderet. At alij illi qui operi insitebant, postquam clericum præter opinionem, sanum & incolumem viderunt, virtutis diuine ignari & rudes, multis maledictis beati viri nomen consciderunt, & inter alia quòd praua ductus cupiditate, relicto priore monasterio, in eas oras venisset, quodque non diuina virtute, sed præligijs quibusdam res admirandas gereret, & hominum oculis sceleratè illuderet. Cum hæc inter se sermocinarentur, & alter alterum in eodum sancti viri concitaret, tres ex illis maligno dæmone è vestigio correpti, tanta crudelitate discepti sunt, vt vnus animam, inter acerba tormenta, cū lugubri valdè eiulatu, exhalaret. Quod ad aures beati vt peruenit, statim lachrymis totus infusus, ad S. Martini oratorium contendit, vbi tribus horis continuè in oratione exactis, ad homines extrema calamitate miseros accessit, &